
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 21 лютого 2025 р. Чернігів № 386 

 

Про статус критично  

важливого підприємства для  

функціонування економіки та  

забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період 

 

Відповідно до законів України «Про місцеві державні адміністрації», «Про 

адміністративну процедуру», Критеріїв та порядку, за якими здійснюється 

визначення підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 

Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (далі – 

Критерії та порядок), розпорядження начальника Чернігівської обласної 

військової адміністрації від 20 січня 2025 року № 55 «Про затвердження 

Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, організацій і 

установ, що мають важливе значення для задоволення потреб територіальних 

громад Чернігівської області в особливий період», зареєстрованого в Східному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції 24 січня 2025 року за 

№ 14/798 (далі – Розпорядження), згідно з рішенням комісії зі встановлення 

критеріїв та визначення підприємств, установ і організацій, які є критично 

важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності 

населення в особливий період (протокол від 14 лютого 2025 року № 7-2025), за 

результатами розгляду заяв    

        

 

  

 про визначення підприємства критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, довідки про розмір нарахованої середньої заробітної плати 

застрахованих штатних осіб-працівників підприємства повної зайнятості за 

останній календарний квартал від 04.02.2025 № 15 та доданої копії податкового 

розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на користь платників 

податків - фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а також сум 

нарахованого єдиного внеску за 4 квартал 2024 року, 



 

2 

з о б о в’ я з у ю:  

1. Відмовити у визначенні    

 

   критично важливим для функціонування 

економіки та забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, з 

огляду на виявлену невідповідність критерію, зазначеному у підпункті 6 

пункту 2 Критеріїв та порядку, як одному із трьох необхідних критеріїв, 

визначених пунктом 2 Критеріїв та порядку. 

2. Загальному відділу апарату Чернігівської обласної державної 

адміністрації довести це розпорядження до відома   

          

 шляхом його 

надсилання поштою (рекомендованим листом з повідомленням про вручення) у 

порядку, визначеному Законом України «Про адміністративну процедуру». 

3. Це розпорядження набирає чинності з дня доведення його до відома  

 

4. Це розпорядження може бути оскаржено до Кабінету Міністрів України, 

розташованого за адресою: 01008, місто Київ, вулиця Михайла Грушевського, 

будинок 12/2, та до Чернігівського окружного адміністративного суду, 

розташованого за адресою: 14005, Чернігівська обл., Чернігівський р-н, місто 

Чернігів, вулиця Київська, будинок 23, протягом тридцяти календарних днів з 

дня доведення його до відома  

 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови Чернігівської обласної державної адміністрації згідно з розподілом 

обов’язків. 

 

 

Начальник В’ячеслав ЧАУС 




